
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 126 del 24/03/2025 

 

Oggetto: Approvazione rendiconto inerente la fornitura di piccoli interventi per la manutenzione 

del patrimonio comunale. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

PREMESSO che con determinazione del capo dell’U.T.C. n. 16 del 10/01/2024 si è provveduto ad 

impegnare la spesa per la fornitura di piccoli interventi inerenti la manutenzione del patrimonio 

comunale per l’anno 2024, pari ad € 7.320,00; 

CHE la citata suddetta determina prevede che gli acquisti debbano essere effettuati per il tramite 

dell’economo, che li compie restandone discaricato a presentazione di pezze giustificative e con 

onere di rendicontazione; 

VISTO il rendiconto presentato dall’economo Scarnà Maria con nota prot. 3738 del 12.03.2025 che 

riporta spese per un ammontare complessivo di € 1.428,00 IVA inclusa; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione parziale del suddetto rendiconto, per quanto di 

competenza di questo Capo Settore; 

VISTO il D.L.gs n.118/11; 

VISTO l’O.EE.LL. nonché il relativo regolamento di esecuzione; 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportare: 

 

1) Di approvare parzialmente il rendiconto delle spese effettuate tramite il servizio economato che 

ammontano ad € 976,00 IVA inclusa, per quanto di competenza di questo Capo Settore, come 

risulta dal prospetto riportato nella nota dell’economo comunale prot. 3738 del 12.03.2025; 

2) Di dare atto che gli acquisti di che trattasi sono stati effettuati dall’economo, che ne rimarrà 

discaricato a seguito della presente determinazione; 

3) Di dare atto altresì che, dall’impegno assunto con la citata determina n. 16/2024, rimane la 

seguente disponibilità residua:   

  Impegno 75/2024     Rendicontazioni approvate     Rendicontazione attuale      Disponibilità residua 

€ 7.320,00 € 3.741,00 € 976,00        € 2.603,00 

                                    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Gozzo Giuseppe 
firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 



VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


